Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6204/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 019 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 019/2015, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕEM
AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS DE
TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRIANÇAS EM
ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS EM SITUAÇÃO DE DOENÇA,
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL E QUE MOMENTANEAMENTE
ENFRENTARAM NECESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO, DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109,
parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado
da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor
preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de

Preço

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 1 AÇÚCAR CRISTAL, SEM REFINO, DE
ORIGEM VEGETAL, AÇÚCAR
CRISTAL, SEM REFINO, DE ORIGEM
VEGETAL, CONTENDO SACAROSE
DE CANA-DE-AÇÚCAR. DEVE, NO
MOMENTO DA ENTREGA ESTAR
ACONDICIONADO EM PACOTE
PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE,
VEDADO HERMETICAMENTE. DEVE
ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,
PRAGAS, LARVAS E UMIDADE.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 2 KG.

ALTO
ALEGRE

3.000,00 3,14

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 2 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1,
LONGO, FINO, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.
ACONDICIONADO EM PACOTE
PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE,
VEDADO HERMETICAMENTE. DEVE
ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,
PRAGAS E LARVAS.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 2 KG.

RAMPIN
ELLI

3.000,00 3,37

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS

1 3 BISCOITO DOCE, ACONDICIANADO
EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO
VIOLADA, CONTENDO 400 GRAMAS,
ISENTA DE MOFO, ODORES

VITORIA 3.000,00 2,25

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

KRAEMER
LTDA

ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS
NOCIVAS, PRAZO MÍNIMO DE
VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER
LTDA

1 4 DOCE DE FRUTAS PASTOSO,
RESULTADO DO PROCESSAMENTO
ADEQUADO DAS PARTES
COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DE
FRUTAS OU VEGETAIS COM
AÇÚCARES E ADITIVOS
PERMITIDOS POR ESTES PADRÕES.
DEVE SER PRODUZIDO DE ACORDO
COM AS NORMAS DE BOAS
PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, EM
ESTABELECIMENTO POSSUIDOR DE
LICENÇA SANITÁRIA.
FORNECIMENTO: POTE PLÁSTICO
DE 400 GRAMAS.

DI FRUTI 3.000,00 1,95

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 5 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO
1, ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, EMBALADA EM
PACOTES LIMPOS, NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE,
QUANTIDADE DO PRODUTO.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO PACOTES DE 5 KG.

AMPERE
NSE

3.000,00 10,50

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER
LTDA

1 6 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE
BOM COZIMENTO. GRÃOS INTEIROS
E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS
DE FEIJÕES E GRÃOS, MATERIAL
TERROSO E SUJIDADES.
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA,
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA,
CONTENDO DADOS DO PRODUTO
(IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS DE
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO).
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)
MESES A CONTAR DA DATA DE
FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO:
EMBALAGEM DE 1 KG.

FEMILA 6.000,00 4,25

KRAEMER &
KRAEMER
LTDA

1 7 FRANGO INTEIRO CONGELADO,
COM PESO APROXIMADO DE 2 kg
LIVRE DE PARASITOS E DE
QUALQUER SUBSTÂNCIA
CONTAMINANTE QUE POSSA
ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA
ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR

JAGUAR 3.000,00 11,30

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PRÓPRIOS, DEVERÃO SER
ENTREGUES EM EMBALAGEM
PLÁSTICA ORIGINAL DO
FABRICANTE, LIMPA, NÃO VIOLADA,
RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO
PODERÁ APRESENTAR SINAIS DE
RECONGELAMENTO NO MOMENTO
DA ENTREGA, COMO GELO
AVERMELHADO OU LÍQUIDOS
PEGAJOSOS NA EMBALAGEM.
TRANSPORTADO EM CARRO
REFRIGERADO OU EM CAIXAS
TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO
MERCADO ATÉ A ENTREGA NO
ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ
APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES
HIGIÊNICAS IDEAIS AO
TRANSPORTE.

KRAEMER &
KRAEMER
LTDA

1 8 FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 KG REAL 3.000,00 1,29

KRAEMER &
KRAEMER
LTDA

1 9 LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO
UNICAMENTE DA DESIDRATAÇÃO
LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO
UNICAMENTE DA DESIDRATAÇÃO
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS INFORMATIVOS CONFORME
A LEGISLAÇÃO ASSIM DETERMINAR,
DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA.
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: PACOTES DE 400 g

DANBY 3.000,00 6,10

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER
LTDA

1 10 MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS,
VITAMINADO, COMPOSTO DE
MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, SÃS E LIMPAS,
ISENTAS DE MATERIAL TERROSO,
PRAGAS E LARVAS. EMBALAGEM
ÍNTEGRA. FORNECIMENTO:
PACOTES DE 0,5KG.

VICARI 6.000,00 3,55

COMERCIO DE
GENEROS
ALIMENTICIOS
KRAEMER
LTDA

1 11 ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, ATÓXICA,
TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA,
CONTENDO OS DADOS DO
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA.
FORNECIMENTO: FRASCOS DE 900
ml.

COAMO 3.000,00 3,95

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

SCHENCKEL &
SCHENCKEL
LTDA - EPP

1 12 SABÃO EM BARRA TRADICIONAL
EXTRUSADO AMARELO C/400
GRAMAS

FONTAN
A

3.000,00 2,30

KRAEMER &
KRAEMER
LTDA

1 13 SAL REFINADO PACOTE COM 1 kg CRUZEI
RO

3.000,00 0,99

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 019/2015, R$
188.220,00 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e vinte reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 02 de junho de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL